Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/02
Daté: 26.03.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutts s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 26 mars 2021, merr kété:

VEN D 1T M

1. Aprovohet me vérejtjie Rregullorja pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés s€
Kryeministrit dhe Ministrive.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér pérfshitjen e vérejtjeve né tekstin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet fjera pérkatése pér zbatimin e Rregullores
nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin K%

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

ot gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



